



## INSPECTIELIJST (vervolg)

- Vraag 12    **Zorgvuldigheid euthanasie?**  
Antwoord   **Niet geconstateerd**
- Vraag 13    **Worden de handelingen aangetekend?**  
Antwoord   **Voldoet**
- Vraag 14    **Wordt de Code of practice welzijnsbewaking nageleefd?**  
Antwoord   **Voldoet**
- Vraag 15    **Andere code of practice van toepassing?**  
Antwoord   **Geen**
- Vraag 16    **Wordt bovenstaande code juist toegepast?**  
Antwoord   **NVT**
- Vraag 17    **Algemene indruk?**  
Antwoord   **Goed**  
Toelichting **Toch geadviseerd nader intern toezicht (art 14 /intercollegiaal) op aseptiek en mogelijke effecten van toe te dienen stoffen (controle-stoffen/dragers en teststoffen).**
- Vraag 18    **Zijn er nog andere bevindingen?**  
Antwoord   **Ja**  
Toelichting **ie overige inspectielijsten.**



## INSPECTIELIJST (vervolg)

- Vraag 12    **Zorgvuldigheid euthanasie?**  
Antwoord   **Niet geconstateerd**
- Vraag 13    **Worden de handelingen aangetekend?**  
Antwoord   **Voldoet**
- Vraag 14    **Wordt de Code of practice welzijnsbewaking nageleefd?**  
Antwoord   **Voldoet**
- Vraag 15    **Andere code of practice van toepassing?**  
Antwoord   **Geen**
- Vraag 16    **Wordt bovenstaande code juist toegepast?**  
Antwoord   **NVT**
- Vraag 17    **Algemene indruk?**  
Antwoord   **Goed**  
Toelichting **Aandachtspunten: ongerief inschatting en aseptiek bij flushen/ vervangen probes.**
- Vraag 18    **Zijn er nog andere bevindingen?**  
Antwoord   **Ja**  
Toelichting **Andere niet chirurgische handeling door dezelfde persoon: bij flushen jugulariscanule valt spuit met flexibele canule op de grond maar geen wisseling van flexibele canule! Onvoldoende aandacht voor aseptiek.  
Relatief oud OZP (eerste advies DEC februari 2008), lijst medewerkers niet meer uo to date.**

## INSPECTIELIJST

## Bedrijfsgegevens

Inspectielocatie **■■■■ BRAINS ON LINE**  
 Straatnaam **MUDDEN**  
 Huisnummer **16**  
 Postcode **9747 AW**  
 Woonplaats **GRONINGEN**  
 Contactpersoon **■■■■■■■■■■**  
 Functie contactpersoon **■■■■■■■■■■**  
 Hoofdcategorie **veterinaire locatie**  
 Locatiecategorie **dierproefvergunninghouder**

## Medewerker

Regio **Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest**

## Bezoekdetails

Datum bezoek **12-12-2012**  
 Nummer controleur **■■■■**  
 Begintijd **09:30**  
 Bezoekreden **VT dierproeven**

## Inspectielijst

Lijst **RDNT1205 Inspectie regeling  
huisvesting**  
 Geldig vanaf **01-01-2012**

## Rgl. huisv. dnb / verz dpr

Vraag 1 **Inspectiebezoek aangekondigd?**  
 Antwoord **Nee**

Vraag 2 **Buitenverblijven:**  
 Antwoord **NVT**

Vraag 3 **Stal of dierverblijven:**  
 Antwoord **Voldoet**  
 Toelichting **muv deksel experimenteerkooien van 25x25: risico op beschadiging van m.n. canules, maar de test worden veelal zonder deksel uitgevoerd in de lichtperiode. Daarnaast dieren in voorraad in Scanbur kisten.**

Vraag 4 **Hygiëne en reinheid:**  
 Antwoord **Voldoet**  
 Toelichting **Nader na te gaan reiniging en desinfectie materialen op andere plaats dan bij 105?!**

Vraag 5 **Groeps- of individuele huisvesting:**  
 Antwoord **Voldoet**  
 Toelichting **een enkel dier in "rerun" individueel in grote bak vooraf aan chirurgische ingreep; reden en datum van ingang individuele huisvesting niet herkenbaar. Andere dieren in proef individueel in 25x25 of bij langere duur in gedeelde grote bak: schot met gaatjes ter scheiding. Herkenbaar in OZP/ WP.**

Vraag 6 **Diersoort specifieke huisvesting:**  
 Antwoord **Geringe afwijking**  
 Toelichting **experimentele opstelling met bodemoppervlakte 25x 25cm voldoet niet aan EU 2007-526. Tevens in gebruik andere bakken met beduidend groter bodemoppervlak voor individuele huisvesting met tussenschot.**

Vraag 7 **Draadkooien of Draadroosterbodems:**  
 Antwoord **Niet geconstateerd**

Vraag 8 **Verzorging der dieren:**  
 Antwoord **Voldoet**

Vraag 9 **Kooiverrijking en nestmateriaal:**  
 Antwoord **Voldoet**  
 Toelichting **in ruime mate en passend ikv diersoort en proef: knaaghout, tunnel tissue in voorraad. In experiment geen tunnel maar meer dan voldoende muizentrapjes, en tissue als beloning na orale behandeling.**

Vraag 10 **Dag- of logboek:**  
 Antwoord **Voldoet**  
 Toelichting **Vastgesteld dat er per dier en per werkprotocol ("key") een welzijnsdagboek aanwezig is. Dieren in voorraad? Stock list niet gezien. Volgens opgave met vermelding reden van gebruik (experimentele key).**

## INSPECTIELIJST (vervolg)

- Vraag 11 **Toegestane ingrepen ter identificatie:**  
 Antwoord **NVT**  
 Toelichting **vacht- of staartstreep.**
- Vraag 12 **Kooilabeling:**  
 Antwoord **Voldoet**  
 Toelichting **middels individuele dierkaart/ welzijnsdagboek.**
- Vraag 13 **Drinkwater ( systemen ):**  
 Antwoord **Voldoet**
- Vraag 14 **Opslag voeders en materialen:**  
 Antwoord **Voldoet**
- Vraag 15 **Temperatuur dierverblijven:**  
 Antwoord **Geringe afwijking**  
 Toelichting **Gemeten waarden voldoen; aantal meetpunten te laag. Uitgangspunt: meting en registratie per verblijfsruimte: dat betekent voor deze vergunninghouder ook de experimentele ruimten.**
- Vraag 16 **Relatieve vochtigheid dierverblijven:**  
 Antwoord **Geringe afwijking**  
 Toelichting **Gemeten waarden voldoen; aantal meetpunten te laag. Uitgangspunt: meting en registratie per verblijfsruimte: dat betekent voor deze vergunninghouder ook de experimentele ruimten.**
- Vraag 17 **Lichtintensiteit dierverblijven:**  
 Antwoord **Niet geconstateerd**  
 Toelichting **Volgens opgave 30-50 lux in scanbur kasten , daarnaast dimbare licht in experimentele ruimtes met 12-12 licht fotoperiodiciteit.**
- Vraag 18 **Ventilatie dierverblijven:**  
 Antwoord **Voldoet**  
 Toelichting **op grond van waarden T en RV, afwezigheid tocht en stank.**
- Vraag 19 **Sterke geluidsprikkels dierverblijven:**  
 Antwoord **Voldoet**
- Vraag 20 **Alarmsystemen dierverblijven:**  
 Antwoord **Niet geconstateerd**  
 Toelichting **Volgens opgave telefonische meldingen aan facilitair manager en GFen tevens lichtsignaal op gang.**
- Vraag 21 **Transport proefdieren:**  
 Antwoord **Niet geconstateerd**
- Vraag 22 **Euthanasie proefdieren:**  
 Antwoord **Niet geconstateerd**
- Vraag 23 **Algemene indruk:**  
 Antwoord **Voldoet**  
 Toelichting **Toch enkele infrastructurele aanpassing nodig (overleg en evt. bevestiging per brief art14). Daarnaast helderheid genereren over individueel gehuisvest dier vooraf aan chirurgie.**
- Vraag 24 **Zijn er nog andere bevindingen?**  
 Antwoord **Ja**  
 Toelichting **uitvoering van chirurgische en niet chirurgische (be-)handelingen bijgewoond.**